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 ỦY BAN NHÂN DÂN
    XÃ TÂN HƯƠNG

Số: 632/KH-UBND

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Tân Hương, ngày 25 tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH
Bảo đảm trật tự an toàn giao thông  trong dịp

Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và Lễ hội mùa xuân năm 2024 

Thực hiện Kế hoạch số 149/KH-UBND, ngày 13/12/2023 của UBND huyện 
Ninh Giang về việc bảo đảm trật tự ATGT dịp tết Dương lịch; Nguyên Đán và Lễ hội 
Xuân năm 2024.

UBND xã xây dựng Kế hoạch bảo đảm trật tự an toàn giao trong dịp Tết Dương 
lịch, Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội mùa xuân năm 2024 trên địa bàn xã Tân Hương 
cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:
1. Tăng cường công tác giữ gìn kỷ cương trật tự an toàn giao thông và chấp 

hành các quy định của pháp luật, trật tự an toàn giao thông của nhân dân trong đợt cao 
điểm phục vụ Tết Dương lịch, nguyên đán và Lễ hội mùa xuân năm 2024

2.Tăng cường công tác tổ chức bảo đảm trật tự an toàn giao thông, hạn chế ùn 
tắc giao thông và tai nạn giao thông, phục vụ nhân dân đón tết và lễ hội Xuân 2024 
trong không khí vui tươi, phấn khởi, giao thông đi lại thuận tiện, an toàn.

3. Nâng cao ý thức chấp hành các quy định của pháp luật về TT ATGT đường 
bộ của chủ phương tiện, người điều khiển phương tiện cũng như các điều kiện bảo 
đảm ATGT của phương tiện.

4. Kiểm tra, xử lý những trường hợp vi phạm các quy định của pháp luật về 
người, phương tiện trong hoạt động giao thông vận tải đường bộ.

5. Công tác phối hợp kiểm tra liên ngành phải được thực hiện chặt chẽ, đồng bộ 
hiệu quả.

6. Phối hợp chặt chẽ với lực lượng chức năng trong công tác đảm bảo trật tự, an 
toàn giao thông, giảm thiểu ùn tắc tại khu vực có mật độ phương tiện, người tham gia 
giao thông lớn như khu vực Cầu Ràm, Ngã tư ga, Quốc lộ 396C, chợ Hôm, chợ cóc 
khu vực Bờ hồ và các điểm thường gây ùn tắc giao thông....

II. THỜI GIAN VÀ NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG TRỌNG TÂM
1. Thời gian thực hiện các đợt cao điểm như sau:
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Bảo đảm trật tự an toàn giao thông vận tải, trong dịp Tết Dương lịch, Nguyên 
Đán và Lễ hội mùa xuân năm 2024 trên địa bàn xã Tân Hương cụ thể như sau:

+ Thời gian trước tết dương lịch: Từ ngày 26/12/2023 ( tức ngày 14 tháng 11 
năm 2023 âm lịch) đến ngày 3/1/2024 (tức ngày 22 tháng 11 năm 2023).

+ Thời gian thực hiện trong và sau Tết Nguyên đán và lễ hội mùa xuân: Từ 
ngày 02/02/2024 đến hết ngày 20/02/2024.

2. Nội dung các hoạt động 
- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về trật tự an toàn giao 

thông, nâng cao ý thức của người tham gia giao thông trong việc chấp hành pháp luật 
về trật tự an toàn giao thông ( đội mũ bảo hiểm, tuân thủ quy định tốc độ khi qua khu 
dân cư, đã uống rượu bia thì không tham gia giao thông...) bằng các hình thức: tuyên 
truyền qua đài truyền thanh xã, các cuộc họp của các tổ chức đoàn thể, khu dân cư, 
thôn, xóm.

- Tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát, phát hiện và xử lý nghiêm các hành 
vi vi phạm trật tự an toàn giao thông. 

- Thực hiện tuyên truyền, nhắc nhở và giải tỏa các trường hợp cố tình vi phạm 
lấn chiếm hành lang an toàn đường bộ trên các tuyến Quốc lộ 37, tỉnh lộ chạy qua địa 
bàn xã và trục đường xã, thôn, xóm.

3. Kinh phí tổ chức thực hiện: 
UBND xã xây dựng kế hoạch, dự trù nguồn kinh phí triển khai thực hiện bao gồm: 

Công tác tuyên truyền, ký cam kết, kẻ vạch vôi và hỗ trợ nguồn kinh phí lực lượng tham 
gia bảo đảm trật tự An toàn giao thông trên địa bàn xã.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Công chức địa chính xây dựng môi trường, trực tiếp làm công tác giao 

thông thủy lợi, nông nghiệp nông thôn mới. 
- Rà soát, xử lý những điểm mất an toàn giao thông, thường xuyên xảy ra tai 

nạn giao thông hoặc những điểm có nguy cơ cao xảy ra tai nạn giao thông: khu vực 
đầu Cầu Ràm, ngã ba bưu điện, chợ Cóc, ngã tư Ga... Kết hợp cùng Ban công an xã 
thường xuyên giải tỏa hành lang an toàn giao thông, chống tái lấn chiếm trên khu vực 
đầu Cầu Ràm, trục đường Quốc lộ 37, đường tỉnh 396C, đường 392. Trách nhiệm báo 
cáo theo kế hoạch.

2. Công an xã - Quân sự xã.
- Xây dưng Kế hoạch, tổ chức triển khai thực hiện bảo đảm trật tự An toàn giao 

thông trên địa bàn xã, bố trí lực lượng thường xuyên tuần tra, kiểm soát, điều khiển 
giao thông tất cả các ngày trước, trong và sau Tết; tăng cường tuần tra lưu động; tích 
cực hướng dẫn nhân dân buôn bán hàng hóa đúng chỗ quy định, thực hiện giải tỏa các 
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trường hợp buôn bán lấn chiếm lòng đường gây ách tắc giao thông, không để xảy ra 
tình trạng ùn tắc giao thông. 

3. Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể
- MTTQ và các đoàn thể xã các Ông Trưởng thôn tăng cường công tác phối 

hợp, làm tốt công tác tuyên truyền phố biến pháp luật an toàn giao thông gắn với các 
nội dung về ATGT. Triển khai các hoạt động tuyên truyền các hội viên, đoàn viên 
nghiêm chỉnh chấp hành pháp luật khi tham gia giao thông.

4. Đài truyền thanh xã
- Thường xuyên tuyên truyền, phổ biến pháp luật về ATGT thông qua các bài 

viết tuyên truyền, bản tin ngắn về tình hình giao thông, trên địa bàn xã
Trên đây là Kế hoạch Bảo đảm trật tự an toàn giao thông gắn trong dịp Tết 

Nguyên Đán Giáp Thìn và Lễ hội mùa xuân năm 2024 trên địa bàn xã Tân Hương, đề 
nghị các thành viên tổ công tác, các ban ngành đoàn thể xã và các Ông Trưởng thôn 
chủ động, tích tích cực thực hiện./.

Nơi nhận:
- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;
- BTV Đảng ủy;
- TT.HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- UBMT TQ và các Đoàn thể;
- Lưu: VP.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
                    Chủ tịch

                     Đào Ngọc Tú
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